[image: image1.png]

Абанский районный Совет депутатов

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

30.08.2017                                            п. Абан                                               № 31-216Р
Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных лицами,   замещающими муниципальные должности, а также муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей и старшей группы в Абанском районном Совете депутатов и контрольно-счетном органе Абанского района на официальном интернет-сайте муниципального образования Абанский район
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о расходах», руководствуясь статьями 24, 33 Устава Абанского района, Абанский районный Совет депутатов решил:
1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, а также муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей и старшей группы в Абанском районном Совете депутатов и контрольно-счетном органе Абанского района на официальном интернет-сайте муниципального образования Абанский район.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку (председатель Завалин С.В.).

3. Решение подлежит  официальному опубликованию в газете «Красное знамя» и размещению на официальном интернет-сайте муниципального образования Абанский район – http://abannet.ru/.

4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Красное знамя».
Председатель Абанского районного

Совета депутатов,

Глава Абанского района                                                                        А.А. Анпилогов
Утвержден

Решением

Абанского районного
Совета депутатов

от 30.08.2017 № 31-216Р
Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных лицами, замещающими муниципальные должности, а также муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей и старшей группы в Абанском районном Совете депутатов и контрольно-счетном органе Абанского района на официальном интернет-сайте муниципального образования Абанский район

1. На официальном сайте муниципального образования Абанский район подлежат размещению сведения о доходах, об имуществе и об обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности,  муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы в Абанском районном Совете депутатов и контрольно-счетном органе Абанского района, а также представленных этими лицами сведений о доходах, об имуществе и об обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей;
сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, сведения о расходах по которой подлежат представлению в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».
2. На официальном сайте размещаются следующие сведения:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих должностному лицу, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности должностному лицу, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

3) годовой доход должностного лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

3. В размещаемых на портале сведениях запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах должностного лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности указанным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

2) персональные данные супруги (супруга), несовершеннолетних детей и иных членов семьи должностного лица;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации должностного лица, его супруги (супруга), несовершеннолетних детей и иных членов семьи соответствующего лица;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих должностному лицу, его супруге (супругу), несовершеннолетним детям и иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной;

6) договоры (иные документы о приобретении права собственности);

7) сведения о детализированных суммах доходов и иных источников, за счет которых совершена сделка.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведения о расходах должностного лица, расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным периодом (с 1 января по 31 декабря), представляются в аппарат Абанского районного Совета депутатов по формам, установленным Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации». Ответственный специалист аппарата Абанского районного Совета депутатов формирует сводную таблицу сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, по форме согласно приложению 1 и приложению 2, к настоящему Порядку и размещает на официальном сайте в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

5. В случае если должностное лицо, замещающее муниципальную должность, или муниципальный служащий обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведениях о расходах не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока предоставления сведений. Эти сведения подлежат размещению на официальном сайте не позднее 3 дней со дня предоставления.
6. При размещении на сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, за каждый последующий год сведения, размещенные в предыдущие годы, сохраняются на сайте.
                                                                                                    Приложение 1 к Порядку размещения
сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
 характера, предоставленных лицами,

замещающими муниципальные должности,

а также муниципальными служащими,

замещающими должности муниципальной службы
 высшей, главной, ведущей и старшей группы
 в Абанском районном Совете депутатов и
 контрольно-счетном органе Абанского района
на официальном интернет-сайте муниципального
 образования Абанский район
СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ,

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА,

ПРЕДСТАВЛЕННЫЕ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ

И ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
	№

п/п
	Фамилия, имя,  отчество
	Должность
	Общая
 сумма дохода
за год
(руб.)
	Перечень объектов недвижимости,   принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимости, находящихся в пользовании
	Перечень
транспортных  средств,
вид, марка

	вид объекта
недвижимости
	площадь,
 кв. м
	страна
расположения
	вид объекта
недвижимости
	площадь
 кв. м
	страна
расположения

	<*>

	<**>

--------------------------------

<*> Информация о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга).

         <**> Информация о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера несовершеннолетних детей.

                                                                                                   Приложение 2 к Порядку размещения

сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного

 характера, предоставленных лицами,

замещающими муниципальные должности,

а также муниципальными служащими,

замещающими должности муниципальной службы
 высшей, главной, ведущей и старшей группы
 в Абанском районном Совете депутатов и
 контрольно-счетном органе Абанского района
на официальном интернет-сайте муниципального
                                                                                                                                                                                                                                         образования Абанский район
СВЕДЕНИЯ

ОБ ИСТОЧНИКАХ ПОЛУЧЕНИЯ СРЕДСТВ, ЗА СЧЕТ КОТОРЫХ

СОВЕРШЕНА СДЕЛКА, ПРЕДСТАВЛЕННЫЕ ЛИЦАМИ,

ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ

И ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
	№ п/п
	Фамилия имя отчество
	Должность
	Предмет сделки
	Источник получения средств

	<*>

	<**>

--------------------------------

<*> Информация об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка супруги (супруга).

         <**> Информация об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка несовершеннолетних детей.